



บันทึกข้อความ

ส่วนงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โทร. ๕๘๐๕

ที่ คกก.๑๑๐๐/๐๒๒๕.๑

วันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางงานจ้างปรับปรุงภูมิทัศน์และพื้นที่โดยรอบอาคารสำนักงานสภามหาวิทยาลัย
เรียน หัวหน้าสำนักงานอธิการบดี

ต้นเรื่อง หัวหน้าสำนักงานอธิการบดี ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างปรับปรุงภูมิทัศน์และพื้นที่โดยรอบอาคารสำนักงานสภามหาวิทยาลัย วงเงิน ๘,๑๗๒,๐๐๐ บาท (แปดล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามคำสั่งมหาวิทยาลัยนวมินทราชินราช ที่ ๑๑๑๖/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๗

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันจัดทำราคากลางงานจ้างปรับปรุงภูมิทัศน์และพื้นที่โดยรอบอาคารสำนักงานสภามหาวิทยาลัย เรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑๓ หน้า รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

ข้อกฎหมาย

๑. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
ข้อ ๒๑ ในการซื้อหรือจ้างที่มีใช้การจ้างก่อสร้าง ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐแต่งตั้งคณะกรรมการขึ้นมาคณะหนึ่งหรือจะให้เจ้าหน้าที่หรือบุคคลใดบุคคลหนึ่งรับผิดชอบในการกำหนดราคากลาง และการจัดทำร่างขอบเขตของงาน หรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้าง รวมทั้งกำหนดหลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอด้วย และข้อ ๒๑ วรรคสี่ องค์กรประกอบ ระยะเวลาการพิจารณา และการประชุมของคณะกรรมการตามวรรคหนึ่งและวรรคสอง ให้เป็นไปตามที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดตามความจำเป็นและเหมาะสม

๒. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕

๓. การปรับปรุงบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง รายละเอียดตามหนังสือที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๑๓๕ ลงวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๖

ข้อพิจารณาและเสนอแนะ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง พิจารณาแล้วเพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เห็นควรให้ความเห็นชอบราคากลางงานจ้างปรับปรุงภูมิทัศน์และพื้นที่โดยรอบอาคารสำนักงานสภามหาวิทยาลัย เป็นเงิน ๗,๔๑๐,๐๐๐ บาท (เจ็ดล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

จึงเรียน...

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ อำนาจในการให้ความเห็นชอบเป็นของอธิการบดี
ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ซึ่งได้มอบอำนาจให้หัวหน้าสำนักงาน
อธิการบดี ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยนวมินทราชิราช ที่ ๗๒๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
นายปรกรณ์ มงคลประสิทธิ์ หัวหน้าสำนักงานสภามหาวิทยาลัย
มหาวิทยาลัยนวมินทราชิราช

ลงชื่อ.....กรรมการ
นายวรพจน์ นิมสุวรรณ วิศวกรโยธา
บุคคลภายนอกช่วยปฏิบัติงาน
สำนักงานอธิการบดี

ลงชื่อ.....กรรมการ
นายพิพัฒน์ สารโชติ นายช่างเทคนิคชำนาญงาน
คณะแพทยศาสตร์วชิรพยาบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ
นางสาวสุนิสา ศรีวสีรัตน์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ
สำนักงานสภามหาวิทยาลัย

เห็นชอบ

(นางอรพิน สุขสองห้อง)
หัวหน้าสำนักงานอธิการบดี
ปฏิบัติการแทนอธิการบดี
มหาวิทยาลัยนวมินทราชิราช

แบบ ปร.6

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงภูมิทัศน์และพื้นที่โดยรอบอาคารสำนักงานสภามหาวิทยาลัย

เจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช

แบบเลขที่

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง ลงวันที่ เดือน กันยายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายละเอียด	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ปรับปรุงภูมิทัศน์และพื้นที่โดยรอบอาคารสำนักงานสภามหาวิทยาลัย		
1	ส่วนงานที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)	7,161,031.58	
2	ส่วนงานที่ 2 ค่างานครุภัณฑ์ สังขี (จัดซื้อ)	33,812.00	
3	ส่วนงานที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	219,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	7,413,843.58	
สรุป	ราคากลาง (ตัวหนังสือ)	7,410,000.00	
	สรุปราคากลาง	เจ็ดล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายปรจักษ์ มงคลประสิทธิ์)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายพิพัฒน์ สารโชติ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวรพจน์ นิมสุวรรณ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวสุนิสา ศรีวิรัตน์)

แบบ ปร.5(ค)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงภูมิทัศน์และพื้นที่โดยรอบอาคารสำนักงานมหาวิทยาลัย

เจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยวินมทริธิราช

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยวินมทริธิราช

แบบเลขที่

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง ลงวันที่ เดือน กันยายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายละเอียด	ค่าจ้างต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนงานที่ 1 ค่าจ้างต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)				
1	รวมราคา ส่วนงานที่ 1 ค่าจ้างต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)	5,502,560.00	1.3014	7,161,031.58	
	รวมราคา	5,502,560.00			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมราคา ส่วนงานที่ 1 ค่าจ้างต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)			7,161,031.58	

ตารางเมตร

บาท / ตารางเมตร

ขนาดหรือพื้นที่

เฉลี่ยราคาประมาณ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายปรกรณ์ มงคลประสิทธิ์)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายพิพัฒน์ สาร โชค)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวรพจน์ นันสุวรรณ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวสุนิสา ศรีวิรัตน์)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ข้อโครงการ/งานก่อสร้าง
ปรับปรุงภูมิทัศน์และพื้นที่โดยรอบอาคารสำนักงานสภามหาวิทยาลัย

เจ้าของโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง
มหาวิทยาลัยวามินทราราช

แบบเลขที่

แบบ ปร.4 และ ปร.5
ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

จำนวนราคากลาง
ลงวันที่
เดือน กันยายน พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมทั้งหมด	หน่วย : บาท
				รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรง		
	ส่วนงานที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)						
	กลุ่มงานที่ 3 งานผังบริเวณและสิ่งก่อสร้างอื่นๆ (งานภูมิทัศน์)						
1	งานปรับปรุงพื้นที่ส่วนบ้านเดิม	1.00	งาน	323,600.00	97,800.00	421,400.00	
2	งานปรับปรุงโดยรอบศาลเจ้าแม่ไข่มุกซ์	1.00	งาน	1,267,000.00	320,800.00	1,587,800.00	
3	งานเชื่อมต่อระบบไฟฟ้าและระบบถังน้ำสำรอง	1.00	งาน	2,228,500.00	1,264,860.00	3,493,360.00	
	รวมราคา กลุ่มงานที่ 3 งานผังบริเวณและสิ่งก่อสร้างอื่นๆ (งานภูมิทัศน์)			3,819,100.00	1,683,460.00	5,502,560.00	
	รวมราคา ส่วนงานที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)			3,819,100.00	1,683,460.00	5,502,560.00	

๑๕๓
๑๕๔

ประธานกรรมการ.....

๒๓๓๖

กรรมการ

๒. องค์การ.....กรรมการ

๒. ลงชื่อ.....กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงภูมิทัศน์และพื้นที่โดยรอบอาคารสำนักงานสถานมหาวิทยาลัย

เจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยวชิราวุฒิราช

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยวชิราวุฒิราช

แบบเลขที่

แบบ ปร.4 และ ปร.5

คำนวณราคากลาง ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมทั้งหมด	หน่วย : บาท
				รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรง		

หมายเหตุ

การกำหนดราคาค่าวัสดุ

- ตามสำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์ เผยแพร่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567
- รายการที่ข้อ 1 ไม่มีเผยแพร่ ใช้ราคาวัสดุตามสำนักงานพาณิชย์จังหวัดโกสธิง เผยแพร่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567
- กรณีมีเผยแพร่หลายจังหวัด ใช้จังหวัดที่ราคาวัสดุรวมค่าขนส่งถึงสถานที่ก่อสร้างต่ำสุด
- รายการที่ข้อ 1 และ ข้อ 2 ไม่มีเผยแพร่ สืบจากร้านค้าหรือตัวแทนจำหน่ายในท้องที่ส่วนกลางและจังหวัดโกสธิง โดยใช้ราคาจากร้านค้าหรือตัวแทนจำหน่าย ที่ราคาวัสดุรวมค่าขนส่งถึงสถานที่ก่อสร้างต่ำสุด
- วัสดุก่อสร้าง ขยายได้เป็นจำนวนมาก พิจารณาจากมูลค่ารายการนั้น มีค่าตั้งแต่ร้อยละ 10 ขึ้นไป

เมื่อเทียบกับมูลค่าวัสดุก่อสร้างทั้งโครงการ ใช้ราคาต่ำสุดที่ได้จากข้อ 1.2 และ 3

การกำหนดราคาค่าแรงงาน

- ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าเงินค่ารับบริการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงกลาโหมคลัง ใช้เผยแพร่ ฉบับปรับปรุง เดือน มีนาคม พ.ศ.2566
- รายการที่ ข้อ 1 ไม่มีเผยแพร่ ใช้ร้อยละ 30-37 ของราคาวัสดุ
- รายการที่ ข้อ 1 ไม่มีเผยแพร่ และไม่เป็นไปตาม ข้อ 2 กำหนดตามความเหมาะสม และสอดคล้องกับลักษณะงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายกรณ์ มงคลประสิทธิ์)
 ลงชื่อ กรรมการ
 (นายพิพัฒน์ สาร โชติ)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายวรพจน์ นิมสุวรรณ)
 ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวสุณิสา ศรีวรรัตน์)

แบบแสดงงาน
 ปริมาณงาน
 และราคา

โครงการ
 ปรับปรุงภูมิทัศน์และพื้นที่โดยรอบอาคารสำนักงานสถานมหาวิทยาลัย
 เจ้าของโครงการ
 มหาวิทยาลัยนวมินทราชิราช
 สถานที่ก่อสร้าง
 มหาวิทยาลัยนวมินทราชิราช
 แบบเลขที่

แบบ
 ปร.4
 และ
 ปร.5
 ที่แบบ
 มีจำนวน
 1
 ชุด

คำนำขอราคากลาง
 ลงวันที่
 เดือน
 กันยายน
 พ.ศ.
 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรง		
	ส่วนงานที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)								
	กลุ่มงานที่ 3 งานผังบริเวณและสิ่งก่อสร้างอื่นๆ (งานภูมิทัศน์)								
	งานปรับปรุงภูมิทัศน์และพื้นที่โดยรอบอาคารสำนักงานสถานมหาวิทยาลัย								
1	งานปรับปรุงพื้นที่ส่วนบ้านเดิม								
	1.1 งานถมดินบริเวณหน้าบ้านเดิม หนาเฉลี่ยประมาณ 2.50 ม. พื้นที่ประมาณ	50.00	ตร.ม.	-	280.00	-	14,000.00	14,000.00	
	1.2 งานถมดินบริเวณหน้าบ้านเดิม หนาเฉลี่ยประมาณ 1.50 ม. พื้นที่ประมาณ	200.00	ตร.ม.	-	168.00	-	33,600.00	33,600.00	
	1.3 ก่อผนังปูน ขนาด 2.00x1.00x1.00 ม.	36.00	กล่อง	2,500.00	-	90,000.00	-	90,000.00	
	1.4 งานปรับพื้นที่วางกล่องเก็บขยะ	36.00	ตร.ม.	-	200.00	-	7,200.00	7,200.00	
	1.5 หินรองใต้กล่อง	36.00	ตร.ม.	350.00	-	12,600.00	-	12,600.00	
	1.7 งานปูอิฐบล็อกทางเดิน พร้อมปลูกหญ้าขนาดเล็ก	150.00	ตร.ม.	400.00	100.00	60,000.00	15,000.00	75,000.00	
	1.8 จัดสวนแนวตั้งพืชไม้เลื้อย พร้อมโครงสร้างเหล็ก สูง ประมาณ กว้าง 0.80 ม.X2.00 ม. Xยาว 10.00 ม. รวมต้นไม้ ดินปลูก	10.00	ม.	5,000.00	500.00	50,000.00	5,000.00	55,000.00	
	1.9 จัดสวนแนวตั้งพืชไม้เลื้อย พร้อมโครงสร้างเหล็ก ทรงพุ่ม สูงประมาณ 2.00 ม.	6.00	ชุด	6,000.00	500.00	36,000.00	3,000.00	39,000.00	
	1.10 งานระบบไฟฟ้ากำลังและไฟฟ้าส่องสว่าง	1.00	รายการ	50,000.00	15,000.00	50,000.00	15,000.00	65,000.00	
	1.11 งานระบบประปาประคน้ำ	1.00	รายการ	10,000.00	2,000.00	10,000.00	2,000.00	12,000.00	
	1.12 งานจัดทำทางเดิน	1.00	งาน	15,000.00	3,000.00	15,000.00	3,000.00	18,000.00	
	1.13 งานล้อมรั้วต้นไม้เดิม พร้อมปลูก	1.00	งาน	-	-	-	-	-	
	รวมราคา งานปรับปรุงพื้นที่ส่วนบ้านเดิม					323,600.00	97,800.00	421,400.00	

๑. ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 ๒. ลงชื่อ.....กรรมการ
 ๓. ลงชื่อ.....กรรมการ
 ๔. ลงชื่อ.....กรรมการ

แบบแสดงงาน
 ปริมาณงาน
 และราคา

โครงการ

ปรับปรุงภูมิทัศน์และพื้นที่โดยรอบอาคารสำนักงานสถานมหาวิทยาลัย

เจ้าของโครงการ

มหาวิทยาลัยนวมินทราชิราช

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยนวมินทราชิราช

แบบเลขที่

แบบ
 ปร.4
 และ
 ปร.5
 ที่แบบ
 มีจำนวน
 1
 ชุด

คำนวณราคากลาง
 ลงวันที่
 เดือน
 กันยายน
 พ.ศ.
 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรง		
2	งานปรับปรุงโดยรอบศาลเจ้าแม่ไข่มุกซ์								
	2.1 งานกรุผนัง ร้อยอน พื้นที่โดยรอบศาล พื้นที่ประมาณ	160.00	ตร.ม.	-	100.00	-	16,000.00	16,000.00	
	2.2 งานฉัผนังกันดิน คสล.ขนาด 0.30x1.00 ม. รอบรอบศาล ยาวประมาณ	72.00	ม.	3,000.00	900.00	216,000.00	64,800.00	280,800.00	
	2.3 งานพื้นทางเดินขึ้น-ลง คสล. พร้อมทำผิวทรายล้าง พร้อมเสาชุ้มยาวประมาณ 6 เมตรตามรูปแบบและรายการ พื้นที่ประมาณ	105.00	ตร.ม.	5,000.00	1,500.00	525,000.00	157,500.00	682,500.00	
	2.4 งานพื้นทางเดิน คสล. พร้อมทำผิว ทรายในศาล ตามรูปแบบและรายการ พื้นที่ประมาณ	133.00	ตร.ม.	2,000.00	500.00	266,000.00	66,500.00	332,500.00	
	2.5 งานบ่อพัก คสล.เพื่อติดตั้งปั้มสูบน้ำ รวมงานวางท่อ ตามรูปแบบและรายการ	2.00	บ่อ	20,000.00	6,000.00	40,000.00	12,000.00	52,000.00	
	2.6 งานซ่อมแซมศาล ให้คงสภาพและมีความมั่นคงแข็งแรง	1.00	งาน	200,000.00	-	200,000.00	-	200,000.00	
	2.7 งานไฟฟ้าแสงสว่าง	1.00	งาน	20,000.00	4,000.00	20,000.00	4,000.00	24,000.00	
	รวมราคา งานปรับปรุงโดยรอบศาลเจ้าแม่ไข่มุกซ์					1,267,000.00	320,800.00	1,587,800.00	

๑. ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

๑. ลงชื่อ.....กรรมการ

ก. ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

แบบแสดงงาน ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์และพื้นที่โดยรอบอาคารสำนักงานสถานมหาวิทยาลัย
 เจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยนวมินทราชิราช
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยนวมินทราชิราช
 แบบเลขที่

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง ลงวันที่ เดือน กันยายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรง		
-	งานเพิ่มตู้กราฟฟิค	1.00	เหมา	90,000.00	-	90,000.00	-	90,000.00	
-	งาน Config Program	1.00	เหมา	21,000.00	4,200.00	21,000.00	4,200.00	25,200.00	
3.4	งานพื้นที่ถึงพักน้ำดี อาคารสถานมหาวิทยาลัยนวมินทราชิราช								
-	งานเสาเข็ม พร้อมโครงสร้างฐานถั่ง	1.00	เหมา	120,000.00	50,000.00	120,000.00	50,000.00	170,000.00	
-	งานถั่งน้ำสำรอง ขนาด 2,000 L	6.00	ถั่ง	8,500.00	5,000.00	51,000.00	30,000.00	81,000.00	
-	ระบบจ่ายน้ำดี	1.00	เหมา	30,000.00	15,000.00	30,000.00	15,000.00	45,000.00	
-	ระบบป้อนน้ำ	1.00	เหมา	50,000.00	10,000.00	50,000.00	10,000.00	60,000.00	
	รวมราคา งานเชื่อมต่อระบบไฟฟ้าและระบบถั่งน้ำสำรอง					2,228,500.00	1,264,860.00	3,493,360.00	
	รวมราคา งานปรับปรุงภูมิทัศน์และพื้นที่โดยรอบอาคารสำนักงานสถานมหาวิทยาลัย					3,819,100.00	1,683,460.00	5,502,560.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายปรณิ มงคลประวิทย์)
 ลงชื่อ กรรมการ
 (นายพิพัฒน์ สารโชติ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวรพจน์ นันสุวรรณ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวสุณิสา ศรีวีรัตน์)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงภูมิทัศน์และพื้นที่โดยรอบอาคารสำนักงานสถานมหาวิทยาลัย
เจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยนวมินทราชิราช
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยนวมินทราชิราช
แบบเลขที่

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง ลงวันที่ เดือน กันยายน พ.ศ. 2567

คำนวณราคากลาง		ลงวันที่	เดือน	กันยายน	พ.ศ. 2567	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
ลำดับ									วัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรง		
						ส่วนงานที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด								
3.1						งานเตรียมงาน								
3.1.1						รั้วชั่วคราวปิดกั้นพื้นที่รอบโครงการ (ฝั่งท่าทรายกับบ้านข้างเคียงและวัด)	95.00	ม.						
						ปิดกั้นพื้นที่รอบโครงการ								
						ตลอดอายุสัญญา								
						ป้องกันอาคารสวัสดิการ								
3.1.2						ระบบป้องกันฝุ่น	-	ตร.ม.						
						-ตามข้อบังคับ								
						-ป้องกันอาคารสวัสดิการ								
3.2						ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด								
						ค่าใช้จ่ายในกรณีไม่อนุญาตให้คนงานพักในสถานที่ก่อสร้าง	120.00	เที่ยว	500.00		60,000.00		60,000.00	
						คำนวณจากคนงานที่ต้องใช้ 20 คน								
						ระยะเวลาดำเนินโครงการ 120 วัน								
3.3						ค่าใช้จ่ายสำหรับอุปกรณ์เครื่องจักรกลพิเศษในการก่อสร้าง								
						ค่าเช่ารถแบคโฮพร้อมคนขับ สำหรับงานปรับระดับดิน งานชุดทำ	30.00	วัน	5,000.00	-00	150,000.00	-00	150,000.00	
						กำแพงกันดิน และวางกล่องเก็บดิน								
						ค่าขนย้าย ไป-กลับ	2.00	เที่ยว	4,500.00		9,000.00		9,000.00	

หน่วย : บาท

๑. ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 ๒. ลงชื่อ.....กรรมการ
 ๓. ลงชื่อ.....กรรมการ
 ๔. ลงชื่อ.....กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงภูมิทัศน์และพื้นที่โดยรอบอาคารสำนักงานสถานมหาวิทยาลัย
 เจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช
 แบบเลขที่
 แบบ ป.ร.4 และ ป.ร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำขอรวมราคากลาง ลงวันที่ เดือน กันยายน พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรง		
	รวมราคา ส่วนงานที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด					219,000.00	-	219,000.00	

หน่วย : บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายไพกรณ์ มงคลประสิทธิ์)
 ลงชื่อ กรรมการ
 (นายพิพัฒน์ สาร ชาติ)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายวรพจน์ นิ่มสุวรรณ)
 ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวสุนิสา ศรีศรีรัตน์)